[fo. 164 v.] (13).

. . . . . se cepisse mutuo a Wilielmo de Sancto Vicencio et a Petro suo nepote sol. .lxxiiii. den. .viii. . . . . se unum proximum

(1) *In sopravlinea*: et convenient.

(2) *Cancellato*: et sorte.

(3) *Sic!*

(4) *In sopravlinea*: suorum parentum.

(5) *Cancellato*: omnia; *in sopravlinea*: totum id.

(6) *Per postilla*: Et confitetur se iurasse . . . . et persona.

(7) *Cancellato*: tela.

(8) *In sopravlinea*: et debent telas ordire et agropare.

(9) quam cambiato in quod.

(10) *In sopravlinea e nel margine*: et dare omnem mensem suum proficuum et toto qualiter in . . . eorum et quod convenienter . . . .

(11) *Cancellato*: pro sorte.

(12) *Cancellato*: Iac.

(13) Il foglio è mutilo nella parte superiore. Il primo atto manca.

sub pena dupli stipulata. Tesles Vasallus de Langasco, Iohannes de Florençano. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. iulii intrantis, circa nonam.

**276. Guglielmo de Plano contrae un mutuo con Pietro de Meleto.**  
11 luglio 1201.

Petri de Meleto].

Confitetur (1) Wilielmus de Plano se cepisse mutuo a Petro de Meleto sol. .xxv. quos ei reddere promittit usque ad natalem Domini proximum sub pena dupli stipulata. Et si non attenderit ut supra Guilielmus de Cento promittit attendere et pagare pro eo ut supra. Et proprium et principalem debitorem et pagator(em) se constituit predicto Petro sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Guido taiaor, Ogerius de Sancto Ursicino, Wilielmus Provincialis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xi. iulii intrantis, inter primam et terciam.

**277. Giovanni de Maço contrae una accomandacio con Grillo de Caneto.** 12 luglio 1201.

Grilli de Caneto].

Confitetur Iohannes de Maço se portare in accomendatione a Grillo de Caneto lib. .vii. et sol. .v. implicatas in fustaneis ad Portum Bonifacium et in Sardeniam causa negociandi bona fide ad quartum proficui. Et promittit Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes (2) Ogerius Raulis, Iohannes Serafa. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xii. iulii intrantis, circa primam (3).

**278. Stefano Cassario si riconosce debitore di Ottone da Imberto milanese per fustagni.** 12 luglio 1201.

Ottonis de Imberto].

Confitetur Stephanus Caxarius se cepisse pecias .xxxiii. (4) fustaneorum ab Ottone da (5) Imberto Mediolanensi, unde ei dare promittit lib. .xviii. ad kalendas augusti proximi sub pena dupli sti-

(1) *Cancellato*: Iohannes (*bianco*) se habuisse de dote.

(2) *In sopravlinea*: Testes.

(3) *Nel margine*: primam.

(4) .xxxiii. *cambiato in .xxxiii.*

(5) *Sic!*

pulata. Testes Guidolotus Lucensis, Guijelius de Monleono (1). Actum Ianue domo Oberli Embriaci, die .xii. iulii intrantis, circa nonam (2).

**279.** *Enrico Flamense di Grasse si riconosce debitore di Nicola Tinevela e Giovanni Grasso di Arras.* 12 luglio 1201.

Nicole Tinevelis].

Confitetur Henricus Flame(n)sis (3) de Grassa se cepisse tantum a Nicola Tinevelle et (4) et ab Iohanne Grasso de Araço, unde eis dare promittit lib. .XLIII. usque ad medium novembrem proximum sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xii. iulii intrantis, inter (5) nonam et vesperum. Testes Oliverius notarius, Leonus draperius (6).

**280.** *Enrico Flamense di Grasse si riconosce debitore di Roberto Parente.* 12 luglio 1201.

Uberti Fonti].

Confitetur Henricus Flamensis de Grassa se cepisse a Roberto Pare(n)ti de rebus Uberti Fonti, unde ei vel dicto Uberto vel certo misso alterius eorum per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .VIII. usque ad medium novembrem sub pena dupli stipulata. Testes Iohannes de Lundra, Iohannes de Florençano, Vivianus de Lavanea. Actum ea die et loco et hora.

**281.** *Manrando Butacio contrae una accomandacio con Martino caravellatore.* 13 luglio 1201.

Martini Caravellaoris].

Confitetur Manrandus Butacius se cepisse tantum in accommodazione (7) a Martino caravellaore, unde ei dare promittit lib. .III. et sol. .II. usque ad kalendas septembris proximi et medietatem tocius profici quod ex predicta accomendatione exierit (8) sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus de Cremona, Hugeonius taaor.

(1) *Cancellato*: nelia; *in soprolinea*: leono.

(2) *Nel margine*: circa nonam.

(3) *In soprolinea*: Flame(n)sis.

(4) *Cancellato*: idi. Sic!

(5) *Cancellato*: terciam.

(6) *Nel margine e in sottolinea*: Leonus draperius.

(7) *In soprolinea*: in accomendatione.

(8) *In soprolinea*: et medietatem tocius profici quod ex predicta accomendatione exierit.

Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. iulii, inter primam et terciam.

**282.** *Guarnerio di Vercellato si riconosce debitore di Pietro Guelfo di Milano per fustagni.* 13 luglio 1201.

Petri de Guelfo].

Confitetur Guarnerius de Vercellato se cepisse pecias .xxxiii. (1) fustaneorum a Petro de Guelfo Mediolanensi, unde ei dare promittit lib. .xx. ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Guidolotus Lucensis, Thomas de Stacione. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. iulii, (2) inter terciam et nonam.

**283.** *Roberto Guinebaldo di Samur si riconosce debitore di Roberto Parente per panno nero.* 14 luglio 1201.

Roberti Parentis].

Confitetur Robertus Guinebaldus de Samur (3) se cepisse tantum fortem nigrum (4) a Roberto Parente, unde ei dare promittit lib. .vii. per totum augustum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Guiçardus de Cugneto, magister Wilielmus de Sancto Petro de Porta, die .xiii. iulii, inter nonam et vesperum, .m°cc°. primo, inductione tercia.

**284.** *Lodo arbitrale di (Ottobono scriba) e Guglielmo Cassinese nella controversia tra Alberto (giudice) e Giovanni di Leges.* 13 luglio 1201.

[fo. 165 r.] (5).

Wilielmo scriba de Cassin(is) electis arbitris ab eis pro . . . . vel accordio sub pena librarium sex, ab utraque parte promissa et stipulata sua . . . . tes. Qui arbitri inquirentes serien (6) rei ex suo bono arbitratu et quia volebant quod res sive lis magis per acordium divideretur quam aliter laudant quod predictus Albertus det et dare teneatur predicto Iohanni lib. .iii. et sol. .vi. usque ad festum sancti Michaelis proximum (7) et absolverunt predictum Albertum a su-

(1) In sopralinea: .x.

(2) Cancellato: intrantis.

(3) Cancellato: se.

(4) In sopralinea: fortem (per stansfortem) nigrum.

(5) Il foglio è mutilo nella parte superiore.

(6) Lettura incerta.

(7) In margine e in sopralinea: .vi. usque ad festum Sancti Michaelis proximum.

pradicto Iohanne de Leges de tota predicta accomendatione ut decetero ipse (1) nec eius heredes possent predictum Albertum nec eius heredes possent predictum Albertum nec eius heredes molestare nec convenire necque ulla demom inquietudine inquietare. Actum Ianue in palacio archiepiscopi, die .xiii. iulii intrantis, inter terciam et nonam.

**285. *Lodo arbitrale di Ottobono Scriba e di Guglielmo Cassinese nella controversia tra Giovanni de Leges e Alberto giudice. 13 luglio 1201.***

*Laus Alberti iudicis].*

Lis erat inter Iohannem de Leges ab una parte et inter Albertum iudicem ab alia parte ex eo quod predictus Iohannes petebat Alberto lib. .x. de proficuo cuiusdam accomendationis quam sibi et Ansaldo draperio fecit et que fuit de lib. .lxv. et sol. .xv. et den. .i. sicut continetur in carta inde facta per manum Gandulfi de Constantio notarii, et (2) de qua accomendatione dicebat Albertus se (3) nullum proficuum habuisse per se nec per alios (4). Quam item posuerunt esse terminandam et disiniendam sub Otto Bone scriba et sub Wilielmo de Cassinis scriba electis arbitris ab eis, promittentes ambe partes se stare in hoc quod ipsi arbitri dicerent ratione vel acordio sub pena librarum .x., ab utraque parte pro missa et stipulata et sua bona vicissim pignori obligantes. Qui Iohannes obtulit (5) sacramentum predicto Alberto. Qui Albertus iuravit super sancta Dei evvangelia quod de predicta societate nec occasione societatis nullum proficuum habuit per se nec per alios nec habere debet aliquo modo quod nullam fraudem inde commisit. Accepto vero (6) sacramento a predicto Alberto deferenti a parte absolvunt eum de predictis lib. .x. et de tota predicta accomendatione (7) a predicto Iohanne et ab omni demom persona pro eo. Et laudant quod de predictis lib. .x. decetero non possint eum molestare nec convenire neque ulla demom inquietudine inquietare. Actum ea die et loco et hora (8).

(1) *In sopravlinea:* ipse.

(2) *Cancellato:* quod.

(3) *In sopravlinea:* se.

(4) *In sopravlinea:* per se nec per alios.

(5) *Cancellato:* dedit; *in sopravlinea:* obtulit.

(6) *In sopravlinea:* vero.

(7) *In sopravlinea:* et de tota predicta accomendatione.

(8) *In sottolinea:* Actum ea die et loco et hora.

**286. Dolo di Tortona si riconosce debitore di Giovanni de Serai per cordoano. 14 luglio 1201.**

Iohannis de Serai]. p.].

Confitetur Dolus de Terdona se cepisse tantum cordoanum ab Iohanne de Serai Mediolanensi (1), unde ei dare promittit lib. .xxxviii. den. ian. in Ianuam (2) usque ad festum sancti Michaelis proximum. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Iohanni pignori obligat (3) sub pena dupli stipulata. Et si non attenderit ut supra Corsus speiarius et Iohannes de Terdona linalollus (4) qui stat Ianue (5) promittunt atendere et pagare pro eo ut supra et proprios et principales debitores et pagatores se constituant predicto Iohanni et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Iohanni pignori obligat (6) sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Et abrenunciant iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et epistole divi Adriani et nove constitutioni et omni iuri (7). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. iulii, post primam. Testes Otto de Langasco, Grillus de Canelo. Refacta fuit hec carta.

**287. Contessa moglie di Guglielmo Balduino contrae un mutuo con Giulia moglie di Guglielmo Balbo di Castello. 14 luglio 1201.**

Guilie uxoris Wilielmi Balbi de Castello] (8).

Confitetur Contissa (9) uxor Wilielmi Balduini centragi se cepisse mutuo a Giulia uxore Wilielmi Balbi de Castello lib. .iii. abrenuncians (10) exceptioni non numerate peccunie, quas ei reddere promittit usque (11) ad festum omnium sanctorum proximum in denariis numeratis et non in alia re ultra suam voluntatem sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Hugonis Serabii et Wilielmi sartoris quos elegit pro consiliatoribus. Juravit super sancta Dei evange-

(1) *In sopravlinea*: Mediolanensi.

(2) *In sopravlinea*: in Ianuam.

(3) *In sopravlinea*: Et inde omnia . . . . . obligat.

(4) *In sopravlinea*: linalollus.

(5) *In sopravlinea*: qui stat Ianue.

(6) *In sopravlinea e nel margine*: et inde omnia . . . . . obligat.

(7) *Cancellato*: et omni iuri; *in sopravlinea e nel margine*: principalem . . . . . omni iuri.

(8) *Il documento è cancellato, riga per riga, dal notaio.*

(9) *Cancellato*: filia.

(10) *Cancellato in sopravlinea*: ex.

(11) *Cancellato*: ad natale Domini.

lia attendere et pagare ut supra nisi licencia eius vel sui certi missi et cetera, et si terminum vel terminos. Actum in domo eiusdem Contisse, die .xiii. iulii, circa terciam. Testes Hugo Serabius, Wilielmus sartor, Iohannes Gamatus.

**288. Rubaldo de Barcolis si riconosce debitore di Imberto di Milano per pezze di fustagno.** 14 luglio 1201.

Otton (1) de Imberto].

Confitetur Rubaldus de Barcolis se cepisse ab Ottone de Imberto Mediolanensi pecias .xxxvi. fustaneorum, unde unde (1) dare promittit lib. .xx. usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Guidolotus Lucensis, Wilielmus Calderarius. Actum Ianue in stacione Wilielmi Goe E(m)briaci, die .xiii. iulii, circa nonam.

**289. Frammento di una quietanza.** 14 luglio 1201.

[fo. 165 v.] (2).

. . . . omne ius, raciones et actiones, quod vel quas habet vel habele . . . . eius vel contra aliquem pro eo occasione societatis quam secum habuerit de lib. .iii. quas mandavit in Palmeta et de lib. .x. quas accomendavit suo barbano quando fuit ad sanctum . . . . Iacobum et de sol. .xx. quos sibi prest[auit] (3) et de omni debito quod huc usque aliquo mo(do) deberit ei. Et finem et refutationem et remissionem facit ei et pactum de non petendo aliquid decetere sub pena dupli stipulata, rato vero manente pacto. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes magister Wilielmus de Sancto Petro de Porta, Guido taiaor, Iohannes de Florençano. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. iulii, post vesperum.

**290. Oberto di Piacenza e Donnana, coniugi, vendono una loro schiava saracena a Guidone Bellissimo.** 16 luglio 1201.

Guidonis Bellisimi].

(4) Obertus de Placencia et Donnana (5) iugales vendunt quisque eorum in solidum Guidoni Bellissimo Lucensi Mariam saracenam suam non furatam nec oblatam et sine magagna finito precio lib.

(1) Sic!

(2) Il foglio è mutilo nella parte superiore.

(3) In soprallinea e nel margine: et de sol. .xx. quos sibi pres[tavit].

(4) Cancellato: Iohana.

(5) In soprallinea: na.

.vi. den. ian. et de precio vocat se quietum et pagatum et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur ad faciendum proprio iure quicquid voluerit, ab omni homine defendere et auctoriçare promittunt sub pena dupli stipulata, pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum. Et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Et Donnana abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Iohannis Archencii sui parentis et Ambroxii de Otta. Testes Aldebrandinus Lucensis, Amico pelliparius et consiliatores. Actum Ianue in domo Thome Venti, die .xvi. iunii (1), inter terciam et nonam (2).

**291.** *Amico Mallono contrae una accomandacio con Folcone Rataldo. 16 luglio 1201.*

Fulconis Rataldi et sociorum].

Confitetur Amicus Mallonus se portare in accomendatione (3) a Fulcone Rataldo uncias .x. de tarinis auri (4), et ab Rogerio de Helia uncias .x. auri (5), et a Rollando Mallono uncias .x. quarum confitetur quod sunt uncie .xv. Nicole sui nepotis (6), et a Marino de Bolgaro uncias .x., et a Wilielmo Mallono uncias .x., et a Guilielmo Malsiliastro uncias .x. et quas uncias (7) .x. confitetur Wi lielmus quod sunt de societate quam habet cum Amico Mallono suo cognato, Gaitam et usque ad Gaitam riveriam (8) causa nego ciandi sive mercandi (9) navem unam vel mercandi (10) granum. Et a Gaita promittit eis Ianuam reducere (11) in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de supradictis unciis debet habere quartam proficui et dant ei licen ciam obligandi sive inpignorandi et quicquid voluerit faciendi cau sa nego ciandi de dictis unciis (12). Testes Bonifacius de Volta, Hen-

(1) Sic!

(2) iunii inter terciam et nonam *in sottolinea*.

(3) *In soprallinea*: se portare in accomendatione. *Cancellato*: se recepisse

(4) *In soprallinea*: de tarinis auri.

(5) *In soprallinea*: auri.

(6) *In soprallinea*: quarum confitetur quod sunt uncie .xv. Nicole sui ne potis.

(7) *In soprallinea*: uncias.

(8) *In soprallinea*: et usque ad Gaitam riveriam.

(9) *In soprallinea*: sive mercandi.

(10) *Nel margine*: mercandi.

(11) *Cancellato*: vel mittere cum cum.

(12) *In soprallinea*: de dictis unciis.

ricus Mallonus filius Enrici Mallonis, Obertus Mallonus. Actum Ianue sub porticu Bonifacii de Volta, die .xvi. iulii, post vesperum.

**292.** *Guglielmo figlio di Aldobrandino contrae un mutuo con Gualcerio Onesto di Lucca.* 17 luglio 1201.

Gualcerii Onesti].

Confitetur Wilielmus filius Aldebrandini se cepisse mutuo a Gualcerio Onesto Lucensi lib. .xxviii. den. ian. abrenuncians exceptioni non numerale peccunie, unde ei dare promittit lib. .xlji  $\frac{1}{2}$ . bonorum denariorum lucensium in Luca usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata (1) et ad penam consulm et treguanorum Luce. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xvii. iulii, circa primam. Testes Gerardus Antelmineli, Hugolinus Paltus, Beneveniat de Campoto.

**293.** *Guglielmo de Mercato dichiara di ricevere da Ansaldo di Castello una somma lasciata per testamento da Adalasia moglie di Guglielmo a Zebelina consanguinea con quest'ultima.* 17 luglio 1201.

Ansaldi de Castello].

Confitetur Wilielmus de Mercato se ce cepisse (2) ab Ansaldo de Castello lib. .v. den. ian. et quas lib. .v. quondam Adalaxie (3) sue uxorius iudicavit Çebeline sue consanguine uxori predicti Wilielmi sicut continetur in testamento inde facto. Et quietum et pagatum se vocat ab eo pro se et pro uxore et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie sub pena dupli stipulata. Testes Rodoanus de Sori, Ogerius de Curte, Iohannes Maçamor. Sub volta Fornariorum, die .xvii. iulii, inter terciam et nonam.

**294.** *Frammento di atto di quitanza.* 17 luglio 1201.

[fo. 166 r.] (4).

. . . . et pro mo[re et con]suetud[ine] [civitatis Ianue] omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Gualcerius Onestus (L)ucensis .... Ansaldus Lecavela, Petrus Ostaliboi, Jonata filius Felipi Cavarunci (5) de (6) lib. .xx. quas Guido Bellissimus (7)

(1) *In sopravlinea*: sub pena dupli stipulata.

(2) *Sic!*

(3) *In margine*: Adalaxie.

(4) *Il foglio è in pessimo stato nella parte superiore.*

(5) *In sopravlinea*: filius Felipi Cavarunci.

(6) *Cancellato*: un.

(7) *In sopravlinea*: Bellissimus.

promiserat ei pro predicta Adalaxia facit ei finem pro predictis lib. .x[v]. quietum et pagatum se vocat ab eo de predictis lib. .xx. pro predictis lib. .xv. et inde omnifariam (1) facit ei finem et refutacionem et pactum de non petendo aliquid decetero. Actum Ianue in Domo Ansaldi Lecavele, die .xvii. iulii, inter terciam et nonam.

**295.** *Romano drappiere si riconosce debitore di una somma verso Nicola Tinevello.* 17 luglio 1201.

Nicole Tinevelli] (2).

Confitetur Romanus draperius se cepisse tantum a Nicola Tinevello abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit lib. .xviii. usque ad .viii. (dies) ante kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Hugeçonus taiaor, Boccuccius de Quarto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xvii. iulii, circa nonam.

**296.** *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Nicola Tinevello.* 17 luglio 1201.

Nicole Tinevelli].

Confitetur Wilielmus Calderarius se cepisse tantum a Nicola Tinevello, unde ei dare promittit lib. .xviii. usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Petrus aboraor, Hugeçonus taiaor. Actum Ianue ea die et loco et hora (3).

**297.** *Arduino drappiere si riconosce debitore di Nicola Tinevello.* 17 luglio 1201.

Nicole Tinevelli].

Confitetur Arduinus draperius se cepisse tantum a Nicola Tinevello, unde ei dare promittit lib. .lv. usque ad .viii. dies ante kalendas augusti proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Iacomus tintor, Hugeçonus taiaor. Actum ea die et loco et hora.

**298.** *Giovanna figlia del fu Bonifacio Lura affitta un podere ad Arlotto di Sestri Levante.* 17 luglio 1201.

Iohana filia quondam Bonifacii Lura locat Arlloto de Sigestri

(1) *Nel margine:* riam.

(2) *Questo documento e i due seguenti sono tra loro collegati mediante una linea ondulata, in margine.*

(3) *In sottolinea:* die et loco et hora.

licum unum unum (1) quem in Bisano in loco qui dicitur Vero-bius et quem habet pro suo antifacto usque (2) ad habendum, te-nendum et usufructandum, titulo locationis usque ad .xv. annos proximos. Coheret ei loco superius terra Sancti Victi, inferius et ab uno latere (3) via publica (4), ab alio latere terra de Porcis. Tali pacto quod (5) non debet ei dare aliquid de predicto loco (6) ab isto natale Domini proximum usque ad .iii. annos proximos excepto quod debet ei dare in his tribus annis (7) pro unaquaque septimana per tres vices erbas pro suo operari in domo sua et post-(t)res annos proximos non debet ei dare predictas erbas (8) sed debet ei dare medietatem omnium frutum quod naxentur (9) super illo loco excepto de orto et de blava de quibus non debet ei dare nisi q(ua)rtam partem et den. .xii. ian. annuatim supra medietatem infra . . . . (10). Et ita promittit ei dimittere et non aufere et ab omni homine et defendere et expedire et (11) conditioni sive pensioni nichil addere et nullam (12) superimpositam facere. Et ut supra promittit ei attendere et contra non venturam per se vel per alium pro se sub pena librarum .v. den. ian. stipulata (13) pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pi-gnori obligat. Et pena soluta locatio sit firma et abrenunciat de-creto senatus consultus villeiani, legi julie et omni iuri. Que omnia facit consilio Iohannis de Aquabona et Ottonis de Aramo quos ele-git pro consiliatoribus. Et supradictus Arllotus per se suosque he-redes promittit tenere predictum locum (14) usque ad predictum terminum et salvare et custodire et bonificare et aproacencare et meliorare et non peiorare et locatione nullam fraudem adhibere et dare anuatim predictam medietatem omnium fructuum excepto de orto et de blava de quibus debet ei dare nisi (15) quartum et si pre-

(1) Sic!

(2) *Cancellato*: ad .xv. annos proximos.(3) *In sopravlinea*: ab uno latere.(4) *Cancellato*: et ab uno latere.(5) *Espunto*: de.(6) *In sopravlinea*: de predicto loco.(7) *In sopravlinea*: in his tribus annis.(8) *In sopravlinea*: proximos non debet ei dare predictas erbas.(9) *Cancellato*: in.(10) *In sopravlinea e a margine*: et denarii .xii. ian. annuatim supra medie-tatem infra . . . .(11) *Cancellato*: p.(12) *Cancellato*: aliam.(13) *In sopravlinea*: den. ian. stipulata.(14) *Cancellato*: et.(15) *In sopravlinea*: ei dare nisi; *cancellato*: habere.

dicta Iohanna fecerit domum vel cassenam super illum locum promittit ei facere unde operas de sua . . . vel facere so . . . . (1). Et ut supra promittit attendere et completere et contra non venturum per se vel per alium pro se sub pena librarum .v. ian. den. stipulata. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et soluta conditione et pena cadat iure locationalis. Testes Iohannes Coriglia et consiliatores. Actum Ianue sub porticu domus Oberti (2) de Aquabona, die .xvii.

**299. Giovanni Gambaldo de Zumignano contrae un mutuo con Cuglielmo de Insulis. 17 luglio 1201.**

Confitetur Iohannes Gambaldus de Cumignano se cepisse mutuo a Wilielmo de Insulis lib. .vi. et sol. .xiii. quas ei reddere promittit per totum septembrem proximum sub pena dupli stipulata. Et si non attenderit ut supra Obertus Balbus de Sancto Petro Arena promittit atendere et pagare pro eo ut supra et proprium et principalem debitorem et pagatorem se constituit sub pena dupli stipulata (3) et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xvii. iulii, inter nonam et vesperum (4). Testes Guidolotus Lucensis, Iohannes taiaor.

**300. Grillo di Canneto si riconosce debitore di Nicola Tinevello. 17 luglio 1201.**

[fo. 166 v.] (5) Nicole Tinevelli].

[Confitetur Grillus de Can]eto se cepisse tantum a Nicola Tinevello, unde ei dare promittit lib. .xv. usque [ad kalendas] augusti proximi sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus batefolium, Martinus clericus ecclesie Sancti Ambroxi de Rappallo. Actum ea die et loco et hora.

**301. Oberto Bianco si riconosce debitore di Nicola Tinevello. 17 luglio 1201.**

(1) *In sopravlinea e nel margine:* et si predicta Iohanna fecerit domum vel cassenam super illum locum promittit ei facere unde operas de sua . . . . vel facere so . . . .

(2) *In sopravlinea:* Oberti.

(3) *Nel margine:* stipulata.

(4) *Nel margine:* vesperum.

(5) Il foglio è in pessimo stato nella parte superiore. Un primo atto è andato perduto. Questo documento e i tre seguenti sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, *in margine*.

[Nicole Tinevelli].

Confitetur Obertus Blancus se cepisse se cepisse (1) tantum a Nicola Tinevello, unde ei dare lib. .xxxvii  $\frac{1}{2}$ . ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xvii. iulii, circa vesperum. Testes Grillus de Caneto, Johannes Serafa.

**302.** *Grillo si riconosce debitore di Nicola Tinevello.* 17 luglio 1201.